por un monto de 3,004.7 miles de pesos, para un total observado por 3,534.4 miles de 
pesos. 

2023-D-21104-19-1650-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Nopalucan, Puebla, aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 3,534,422.58 pesos (tres millones quinientos 
treinta y cuatro mil cuatrocientos veintidós pesos 58/100 M.N.), por concepto de no 
proporcionar del contrato número MNP-FORTAMUN-INV-23041/2023 las entradas al 
almacén, el inventario y el reporte fotográfico y del número MNP-FORTAMUN-INV-
23012/2023 el reporte fotográfico y parte de las transferencias bancarias.

[...]

evidencia de los trabajos realizados, las facturas, las pólizas y la transferencia bancaria. 

2023-D-21104-19-1650-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Nopalucan, Puebla, aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 314,867.48 pesos (trescientos catorce mil 
ochocientos sesenta y siete pesos 48/100 M.N.), por concepto de no proporcionar de un 
expediente de gastos diversos, consistente en el pago de servicios de conservación y 
mantenimiento de equipos, la documentación comprobatoria y justificativa del gasto como 
la suficiencia presupuestal, la evidencia de los trabajos realizados, las facturas, las pólizas y